DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 31Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.º 041 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000,
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora
DAISY REJANE AGUIAR DOS REIS, Cargo: Agente Administrativa, GEP: Es-
tatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença
Prêmio, correspondente aos triênios de 12/12/2005 a 11/12/2008.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no
período de 13 / 01 / 2020 a 11 / 02 / 2020, no total de 30 ( Trinta) dias.
Matrícula n.º 54194740/1 .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELLO SÁ PANTOJA
Diretor em Exercício do 7º Centro Regional de Saúde.
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 042 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000,
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora
ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS, Cargo: Agente Administrativa, GEP: Esta-
tutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença
Prêmio, correspondente aos triênios de 01/04/1994 A 31/03/1997.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no
período de 02 / 01 / 2020 a 31 / 01 / 2020, no total de 30 (Trinta) dias.
Matrícula n.º 0077569/1 .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELLO SÁ PANTOJA
Diretor em Exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 503697

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 0299 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ADRIANA DUARTE CUNHA – AGENTE ADMINISTRATIVO - Mat. 54191342-1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               160,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre
para o município de Salvaterra.
Ordenador: Marcello Sá Pantoja

Protocolo: 503760

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 297 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia    VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 11/11/2019 A 16/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
54191342 / ADRIANA DUARTE CUNHA / 424.358.032-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAMPANHA DO NOVEMBRO AZUL, DOENÇAS
SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS DST/AIDS NO MUNICÍPIO DE SALVATERRA.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: MARCELLO SÁ PANTOJA

PORTARIA N° 298 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia    VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 11/11/2019 A 16/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAMPANHA DO NOVEMBRO AZUL, DOENÇAS
SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS DST/AIDS NO MUNICÍPIO DE SALVATERRA.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: MARCELLO SÁ PANTOJA

Protocolo: 503759
PORTARIA N° 257 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias    VALOR: R$ 1.080,00
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ

PERÍODO: DE 15/10/2019 A 22/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: COORDENAR E EXECUTAR UMA AÇÃO DE BUSCA ATIVA DE CA-
SOS DE MALÁRIA, DIAGNOSTICO PRECOCE, TRATAMENTO IMEDIATO, SU-
PERVISÃO DE UDT’S, SUPERVISÃO DE ENTREGA E MONTAGENS DE MILDS
PELOS MUNICÍPIOS E AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIA NO DIAGNÓSTICO DA
MALÁRIA E OUTROS HEMOPARASITOS À MICROSCOPISTAS DE BASE DAS
UDT’S RURAIS E URBANAS; EM CUMPRIMENTO AS AÇÕES PRECONIZADAS
DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019 NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 353 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia    VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 23/10/2019 A 31/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: COORDENAR E EXECUTAR UMA AÇÃO DE BUSCA ATIVA DE CA-
SOS DE MALÁRIA, DIAGNOSTICO PRECOCE, TRATAMENTO IMEDIATO, SU-
PERVISÃO DE UDT’S, SUPERVISÃO DE ENTREGA E MONTAGENS DE MILDS
PELOS MUNICÍPIOS E AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIA NO DIAGNÓSTICO DA
MALÁRIA E OUTROS HEMOPARASITOS À MICROSCOPISTAS DE BASE DAS
UDT’S RURAIS E URBANAS; EM CUMPRIMENTO AS AÇÕES PRECONIZADAS
DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019 NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 258 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias    VALOR: R$ 1.080,00
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 15/10/2019 A 22/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0505069 / BENEDITO COSMO RIBEIRO LIMA / 206.755.262-72
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NO DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO A AÇÃO
DE BUSCA ATIVA DE CASOS DE MALÁRIA, DIAGNÓSTICO PRECOCE, TRA-
TAMENTO IMEDIATO, SUPERVISÃO DE UDT’S, SUPERVISÃO DE ENTREGA
E MONTAGENS DE MILDS PELOS MUNICÍPIOS E AVALIAÇÃO DE COMPE-
TÊNCIA NO DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E OUTROS HEMOPARASITOS À
MICROSCOPISTAS DE BASE DAS UDT’S RURAIS E URBANAS; EM CUMPRI-
MENTO AS AÇÕES PRECONIZADAS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019 NOS
MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 350 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia    VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 23/10/2019 A 31/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0505069 / BENEDITO COSMO RIBEIRO LIMA / 206.755.262-72
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NO DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO A AÇÃO
DE BUSCA ATIVA DE CASOS DE MALÁRIA, DIAGNÓSTICO PRECOCE, TRA-
TAMENTO IMEDIATO, SUPERVISÃO DE UDT’S, SUPERVISÃO DE ENTREGA
E MONTAGENS DE MILDS PELOS MUNICÍPIOS E AVALIAÇÃO DE COMPE-
TÊNCIA NO DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E OUTROS HEMOPARASITOS À
MICROSCOPISTAS DE BASE DAS UDT’S RURAIS E URBANAS; EM CUMPRI-
MENTO AS AÇÕES PRECONIZADAS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019 NOS
MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 259 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias    VALOR: R$ 1.080,00
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 15/10/2019 A 22/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0501019 / JOSE MARIA DOS SANTOS / 081.308.502-06
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO A UMA AÇÃO DE BUSCA ATIVA DE CASOS
DE MALÁRIA, DIAGNOSTICO PRECOCE, TRATAMENTO IMEDIATO, SUPER-
VISÃO DE UDT’S, SUPERVISÃO DE ENTREGA E MONTAGENS DE MILDS PE-
LOS MUNICÍPIOS E AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIA NO DIAGNÓSTICO DA
MALÁRIA E OUTROS HEMOPARASITOS À MICROSCOPISTAS DE BASE DAS
UDT’S RURAIS E URBANAS; EM CUMPRIMENTO AS AÇÕES PRECONIZADAS
DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019 NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 349 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia    VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 23/10/2019 A 31/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0501019 / JOSE MARIA DOS SANTOS / 081.308.502-06
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO A UMA AÇÃO DE BUSCA ATIVA DE CASOS
DE MALÁRIA, DIAGNOSTICO PRECOCE, TRATAMENTO IMEDIATO, SUPER-
VISÃO DE UDT’S, SUPERVISÃO DE ENTREGA E MONTAGENS DE MILDS PE-
LOS MUNICÍPIOS E AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIA NO DIAGNÓSTICO DA
MALÁRIA E OUTROS HEMOPARASITOS À MICROSCOPISTAS DE BASE DAS
UDT’S RURAIS E URBANAS; EM CUMPRIMENTO AS AÇÕES PRECONIZADAS
DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019 NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 503609